令和３年６月１４日

第３学年保護者 様

枚方市立長尾西中学校

校長   石 川 裕 子

令和３年度修学旅行 参加確認書の提出について

梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことお慶び申し上げます。平素は本校の教育

活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、修学旅行につきまして、当初の日程を変更し、下記の通り実施する予定しております。実施に際しま

しては、新型コロナウィルス感染症対策において、各関係機関・旅行会社等へも対策を依頼し、安全に実施出

来るよう計画をしております。

つきましては、保護者の皆様へのご説明の動画を長尾西中学校ブログ形式のホームページにアップいたしま

すのでご覧いただき、内容を必ずご確認ください。合わせて、進路指導についてのご説明もアップしておりま

す。ご覧ください。（配信期間：６月１４日～７月６日・裏面参照）

また、再度お願いすることになり申し訳ございませんが、下記内容をご確認いただきき、参加確認書のご提

出をお願い申し上げます。

記

１．目 的 ：①日常と違う環境の中で、互いに長所をみつけ、修学旅行後、卒業するまでともに支えあうこと

        ができるクラスづくり、仲間づくりを行う。

       ②集団の中で自分の役割を考え、自主的に行動する態度や協調性を身に付ける。

       ③社会のルールやマナーを守り、互いに助け合う意識を育てる。

２．実施日 ： 令和３年７月７日（水）～７月９日（金） ２泊３日

３．行 先 ： 岐阜県 乗鞍方面

４．費 用 ：  ４６，０００円（予定）（株式会社いすゞ旅行に振り込み済み）

５．参加に際しての留意事項

・修学旅行実施前後の、本人および同居家族への健康観察にご協力をお願い致します。

・学校側でも指導しますが、ご家庭においても感染予防へのご協力をお願い致します。

（旅行中の手洗い、咳エチケット、マスク着用、持ち物のご準備等）

 ・出発前に発熱・感染疑いの症状がある場合は参加を取りやめていただきます。

・万が一、旅行中に感染・濃厚接触となった場合は、保健所・医療機関の指示に従い対応をしますので、ご

理解ご協力をお願い致します。

・今後の新型コロナウイルスの感染状況等により、修学旅行について延期または、中止の場合もあります。

６．締め切り ： 令和３年６月２２日（火）までに担任へご提出をお願いします。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 切り取り ・・・・・・・・・・・・・・・・・・

令和３年度 修学旅行 参加確認書

令和３年６月  日

枚方市立長尾西中学校長殿

上記内容を確認し、       同意し参加します。    参加しません。

※どちらかに〇をし、押印をお願いします。

３年   組   番   生徒氏名：

保護者氏名：                  ㊞

 ３年生の保護者の皆様へ

         修学旅行・進路指導についての説明動画の配信について

修学旅行は、お子様にとって思い出に残る大切な行事であることから、保護者の皆様にご説明の機会

を持ちたいと存じておりました。その際には、本年度の進路指導の方向性やスケジュールについても保

護者の皆様にご説明をさせていただきたく予定をしておりました。しかし、緊急事態宣言を受け、保護

者集会を実施することが難しく、下記の通り、動画にてご説明申し上げます。どうかご理解いただき、

ご覧いただけますようお願い申し上げます。

記

１．ご説明内容の資料

  お子様に配付いたしております

２．配信期間

①６月１４日（月）～７月６日（火）まで

３．視聴方法

  ホームページ（ブログ形式 HP）より

 右側の上から３つめ「３年生の保護者の皆様へ」をクリックし、

説明項目に合わせて、URLをクリックして視聴してください。

  パスワードはありません。

  HPのQRコード